

Car Special A/S

Industriskellet 9, 2635 Ishøj

CVR-nr. 10 62 83 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2021.

Karsten Køhlert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Car Special A/S Industriskellet 9 2635 Ishøj
	Telefon: 43543040 Telefax: 43543047
	CVR-nr.: 10 62 83 34 Stiftet: 18. februar 1987 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Skou Karsten Køhlert Jens Haar Pierre Lynge Signette Damgaard
Direktion	Michael Skou Pierre Lynge
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Skou Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af automobiler samt beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har haft stærk fokus på at manøvrere igennem et år med Covid19, og hvad det har medført af forandringer i branchen. Dette har stillet krav til organisationens fortsatte udvikling, kreativitet og engagement.

Bilsalgets udvikling, kombineret med øgede salgsmuligheder af nye modelplatforme inden for miljørigtige biler, har desuden vist den ønskede virkning i et kriseår.

Desværre oplevede såvel virksomheden som branchen generelt, at årets fjerde kvartal blev markant negativt påvirket af regeringens finanspolitik og manglende afklaring af afgiftsomlægningerne.

Årets resultat udgør derfor 672 t. kr. før skat, hvilket anses for tilfredsstillende ud fra disse væsentlige omstændigheder uden for virksomhedens kontrol.

Den forventede udvikling

Ledelsen budgetterer med et positivt resultat for kommende regnskabsår, bl.a. fordi de grønne biler vinder mere indpas hos de danske bilkøbere, samt at begge agenturer i selskabet er konkurrencedygtige i plug-in og el-biler.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) i Danmark betyder fortsatte udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens muligheder og virkefelt.

Det forventes, at virksomhedens aktivitetniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsaflæggelsestidspunktet, vil være negativt påvirket i en periode. Selskabets nuværende bankkreditter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Den aktuelle Coronakrise indebærer, at der er en øget usikkerhed knyttet hertil, men vi har på nuværende tidspunkt ikke indikationer på, at de nødvendige kreditter ikke vil blive forlænget. Det er ledelsens vurdering at de politiske tiltag, der på regnskabsaflæggelsestidspunktet er kendte sammenholdt med en forventning om at de nødvendige kreditfaciliteter stilles til rådighed, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	13.613.174	12.426.752
2 Personaleomkostninger	-12.695.531	-13.263.544
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-93.153</u>	<u>-212.333</u>
Driftsresultat	824.490	-1.049.125
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.776	70.323
Andre finansielle indtægter	12.783	4.081
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-265.765</u>	<u>-164.420</u>
Resultat før skat	672.284	-1.139.141
4 Skat af årets resultat	<u>-149.615</u>	<u>249.159</u>
Årets resultat	522.669	-889.982
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	522.669	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-889.982</u>
Disponeret i alt	522.669	-889.982

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.162	128.315
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.162</u>	<u>128.315</u>
6 Andre tilgodehavender	678.542	448.696
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>678.542</u>	<u>448.696</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>713.704</u>	<u>577.011</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.549.165	1.167.428
Fremstillede varer og handelsvarer	2.786.319	709.639
Varebeholdninger i alt	<u>4.335.484</u>	<u>1.877.067</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	271.441	636.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.866.478	2.671.441
Udskudte skatteaktiver	934.901	1.084.516
Tilgodehavende selskabsskat	0	99.131
Andre tilgodehavender	497.630	0
Periodeafgrænsningsposter	1.067.430	443.328
Tilgodehavender i alt	<u>6.637.880</u>	<u>4.935.224</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
Værdipapirer i alt	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Likvide beholdninger	47.457	1.350.056
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.057.889</u>	<u>8.199.415</u>
Aktiver i alt	<u>11.771.593</u>	<u>8.776.426</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	205.736	-316.933
Egenkapital i alt	705.736	183.067
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter m.m.	4.075.713	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	552.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.042.984	1.813.276
Gæld til tilknyttede virksomheder	34.236	42.718
Anden gæld	4.449.962	3.629.778
Periodeafgrænsningsposter	1.462.962	2.555.087
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.065.857	8.593.359
Gældsforpligtelser i alt	11.065.857	8.593.359
Passiver i alt	11.771.593	8.776.426

1 Særlige risici og usikkerheder i tilknytning til 2021 som følge af udbruddet af Coronavirus

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	573.049	1.073.049
Årets overførte overskud eller underskud	0	-889.982	-889.982
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	-316.933	183.067
Årets overførte overskud eller underskud	0	522.669	522.669
	500.000	205.736	705.736

Noter

	2020	2019
1. Særlige risici og usikkerheder i tilknytning til 2021 som følge af udbruddet af Coronavirus		
Det forventes, at virksomhedens aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsafslæggelsestidspunktet, vil være negativt påvirket i en periode. Usikkerheden tilknyttet til periodens længde samt reaktioner fra virksomhedens kunder og samarbejdsforbindelser er store. Virksomhedens ledelse følger udviklingen tæt og vil løbende tilpasse virksomhedens økonomi og kapaciteter herefter.		
Selskabets nuværende bankkreditter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Den aktuelle Coronakrise indebærer, at der er en øget usikkerhed knyttet hertil, men vi har på nuværende tidspunkt ikke indikationer på, at de nødvendige kreditter ikke vil blive forlænget. Det er ledelsens vurdering at de politiske tiltag, der på regnskabsafslæggelsestidspunktet er kendte sammenholdt med en forventning om at de nødvendige kreditfaciliteter stilles til rådighed, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.376.530	11.945.461
Pensioner	1.112.918	1.104.867
Andre omkostninger til social sikring	206.083	213.216
	12.695.531	13.263.544
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	26
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	265.765	164.420
	265.765	164.420
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-99.131
Årets regulering af udskudt skat	149.615	-150.028
	149.615	-249.159

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2020	4.561.575	4.541.572
Tilgang i årets løb	0	20.000
Kostpris 31. december 2020	4.561.575	4.561.572
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.433.260	-4.220.924
Årets af-/nedskrivninger	-93.153	-212.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-4.526.413	-4.433.257
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	35.162	128.315

6. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2020	448.696	418.908
Tilgang i årets løb	229.846	29.788
Kostpris 31. december 2020	678.542	448.696
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	678.542	448.696

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant overfor pengeinstitut.

Der er ejendomsforbehold i fremstillede varer og handelsvarer med bogført værdi på 2.687 t.kr.

Likvider på 25 t. kr. er pantsat overfor pengeinstitut.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter på demo- og kundebiler m.v. med ydelser på i alt ca. 180 t.kr. pr. måned.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med uopsigelighed. De samlede huslejeforpligtelser i uopsigeligheden udgør ca. 1,2 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skou Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen :

Skou Holding ApS, Industriskellet 9, 2635 Ishøj
